PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

     Página - 1

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 104/2023 – M. C. A. Forma Eletrônica

 Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução dos serviços objeto do Pregão

nº. 104/2023 – forma eletrônica, que tem por Contratação de empresa especializada em Engenharia

Elétrica para elaboração de projeto elétrico e rede logica, onde compreenderá toda estrutura

elétrica e logica dos ambientes bem como a elaboração do projeto do Padrão para atender a

demanda dos mesmos, no Paço Municipal de Céu Azul, localizado na Av. Nilo Umberto Deitos

1426, Centro, Céu Azul-Pr, não ocorrendo a sessão pública programada para o dia 15/01/2024, em

decorrência de pedido de esclarecimento edital, cujo teor se encontra em análise.

Recomendamos aos interessados acompanhar periodicamente a licitação do portal, quanto a

continuidade do processo.

   Céu Azul, 11 de janeiro de 2024.

Daniela de Freyn Dreyer

Pregoeira

1SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3436

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 81/2021 – Aditivo nº. 3

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): GENTE SEGURADORA S/A

OBJETO: Contratação de seguro para imóveis pertencentes a Administração Municipal, seguro com vigência de 12 (doze) meses,
conforme especificações e coberturas mínimas, constantes no termo de referência

ALTERAÇÃO:
a) Promover a prorrogação dos serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 28 de dezembro de 2023 a 27

de dezembro de 2024.
b) Promover aumento da cobertura do item 10 - SEGURO CENTRO COMUNITARIO RURAL LAGOA AZUL - EDIFICAÇÃO

COM AREA CONSTRUIDA 521,00 M², TIPO DE CONSTRUÇAO ALVENARIA E PRE-MOLDADO TIJOLO AVISTA,
FIBROCIMENTO, passando o valor da cobertura de vendaval, granizo, furacão, ciclone e tornado, de R$ 30.000, para
R$ 40.000,00. Considerando o aumento do valor da cobertura, o valor do prêmio, passa de R$ 427,66, para R$ 472,61
(quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos)

c) Promover a exclusão dos itens 31 e 46

d) Promover a substituição do item 61, passando de seguro do Centro Comunitário da Marca Eva, para Seguro da Estação de
Transbordo de Resíduos Sólidos Urbanos, mantendo o valor do prêmio de R$ 2.182,83 (dois mil cento e oitenta e dois reais
e oitenta e três centavos)

VIGÊNCIA: 27/12/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 27/12/2023

VALOR DO ADITIVO: R$ 81.269,84 (oitenta um mil duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCELO WAIS

2SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3436

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 , 3121-1026, 3121-1028
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2023 – M.C.A

 Comunicamos a todos os proponentes interessados Alienação dos seguintes imóveis: * Lote
Urbano nº 02, subdivisão do Lote Urbano nº 01, da Quadra nº 57, conforme Matrícula nº 13.024;  *
Lote Urbano nº 04, da Quadra nº 02, conforme Matrícula nº 16.154;  * Lote Urbanizado nº 121-A-
4-D-1-A, oriundo da subdivisão do lote urbanizado nº 121-A-4-D-1, conforme Matrícula nº 27.748;  *
Lote Urbanizado nº 121-A-4-D-1-B, oriundo da subdivisão do lote urbanizado nº 121-A-4-D-1,
conforme Matrícula nº 27.749;  * Lote Urbano nº 121-A-4-U-1, da Gleba nº 01, conforme Matrícula
nº 28.327; sob forma de incentivos conforme Lei Municipal 2524/2023, Lei Municipal 168/97, Lei
Municipal 33/90, e ainda conforme deliberação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico
de Céu Azul – COMDECA, que retifica o edital no que segue:

O Município de Céu Azul, Estado do Paraná, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 15
de fevereiro de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Céu Azul, sito à Avenida Nilo Umberto Deitos,
1426, em conformidade com a Lei nº 8.666/93, com suas alterações e demais legislações aplicáveis,
especialmente na forma da Lei Municipal nº 2524/2023 e Lei Municipal nº 168/1997, Lei Municipal nº
33/1990,  Lei Complementar Federal nº 123 e suas alterações, Lei Complementar Municipal nº 01/2015,
Licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA,  Tipo MAIOR OFERTA POR,
objetivando alienar bem imóvel para a implantação de empresa que se enquadre como Micro Empresas
- ME, Empresas de Pequeno Porte EPP e MicroEmpreendedor Individual – MEI.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital;

Céu Azul, 12 de janeiro de 2024.

Rui Carlos Maccari
Prefeito em Exercício

3SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3436

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que irá requerer junto ao IAT (Instituto Água e Terra) a Licença
Ambiental Simplificada para atividade de extração de cascalho- cascalheira José Carlos Iarrocheski, a ser
implantada na Linha Picada Benjamin, zona rural, Céu Azul/PR.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que irá requerer junto ao IAT (Instituto Água e Terra) a Licença
Ambiental Simplificada para atividade de extração de cascalho- cascalheira Dirce Borchatt, a ser implantada na
Linha Rio Xaxim, zona rural, Céu Azul/PR.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que irá requerer junto ao IAT (Instituto Água e Terra) a Licença
Ambiental Simplificada para atividade de extração de cascalho- cascalheira Albanes Michelon, a ser
implantada na Linha Marca Eva, zona rural, Céu Azul/PR.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que irá requerer junto ao IAT (Instituto Água e Terra) a Licença
Ambiental Simplificada para atividade de extração de cascalho- cascalheira Dimas Sartor, a ser implantada na
Linha Rio das Pedras, zona rural, Céu Azul/PR.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que irá requerer junto ao IAT (Instituto Água e Terra) a Licença
Ambiental Simplificada para atividade de extração de cascalho- cascalheira Adelar Weiddmann, a ser
implantada na Linha Marca Eva, zona rural, Céu Azul/PR.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que irá requerer junto ao IAT (Instituto Água e Terra) a Licença
Ambiental Simplificada para atividade de Aterro de Reservação de Resíduos Sólidos da Construção Civil, a ser
implantado na Linha Dois Irmãos, zona rural, Céu Azul/PR.

4SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3436

		2024-01-12T20:16:32-0300